X I . 

LITTERAE IUDICIS AD PAROCHUM PARTIUM, PRO INFORMATIONS SUPER 
PRO BIT ATE ET CREDIBILITATE CONIUGUM ET TESTIUM 

(Sub secreto) 

ex „ S T , 6 1 f ^ " ? 6 8- d e Saerameator™ diei et 
ex suMelegafaone Eev.mi Ordinarii toiuS dioecesis, in hoc W h u 

S Ä r : s u p e r asserta ™ • 
m s . c . a i e i | maii ^ r s r & s r ; Ä r 

« Â Â T l F ï H I T * i M t ™ t e * < ™ > 

utnusque conmgis ao tertimn qui M u c m t a r 7 £ u Z »„ ™ 

Insuper, pro sua prudentia, idem parochus referre velit de n™ « S 
^ r s i r ä i i S Ä Ä S 

» S S S r ä s s 
Datum ex aedibus . . , die . . , anno ... 

L. * S. 
Jy., Iudex instructor. 
-Y, actuarius. 

p - Ä 1 ^ ™ o o m — r > » 
Quod si coniuges ao testes potfasqnam, ubi impraesentia™ 

degunt, alia in paroecia magis cogniti fuerint, informationes ab ilio 
parocho opus est exquirere, vel etiam ab utroque parocbo utriusque 
commorationis. 

Quoad etiam peritos, qui et ipsi probitatem quidem et credibi-
litatem praeseferre debent, non semel usuvenit quod eiusmodi in-
formationes sint exquirendae. 

XI I . 

INFORMATIO PAROCHI 

Specimen responsionis a parocbo dandae, si informationes sint respe-
ctive parti, aut partibus, aut testibus favorabiles; factis in textu 
litterarum necessariis mutationibus, pro snbiecta materia. 

Quod attinet ad informationes a Eev.mo Iudice instructore in 
causa ... expetitas litteris diei . . , infrascriptus parocbus Ecclesiae N. 
pro suo munere respondet, se N. uxorem oratricem, in fìnibus buius 
paroeciae commorantem, pluribus abbine annis perspectam ha-
bere; ac praesentibus litteris, quatenus sibi constiterit, fìdem faeit 
eandem mnlierem religione et bonestis moribus imbutam esse, ae 
bona existimatione gaudere, ita ut mendacio obnoxia non existi-
metur. Quibus attentis, oratrix incapax periurii putatur, etiam in sui 
favorem, et credibilis apparet quoad assertionem de inconsumma-
tione sui matrimonii. Ceterum cum idem parocbus, occasione por-
recti libelli pro buius causae introductione, rogatus a Eev.mo Ordi-
nario, investigationes peregerit et cum praefata muliere collocutus 
fuerit, censuit eandem sinceram et veridicam esse. 

Quod autem ad virum conventum spectat, etc. 
In fìdem. 

E x paroecia..., die..., anno... 

k- <%> S. jSi., parocbus. 

E x adverso, si informationes non sint favorabiles, parocbus iis 
utatur verbis, quae a veritate minime deflectant, quaeque prudentia 
pro diversis casibus suggerat. 

Si parocbus sponsos, vel testes, vel peritos non probe noverit, 
neque certas de iisdem informationes aliunde, pro sua conscientia, 
colligere queat, iudicem in sua responsione, adduetis rationibus, 
aperte doceat.